
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Зеленонивский учебно-воспитательный комплекс имени Героя 
Советского Союза Михаила Кузьмича Тимошенко» муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым
(МБОУ Зеленонивский УВК им. Героя Советского Союза М.К. Тимошенко)


ПРИКАЗ

От 22.01.2026                                       с. Зеленая Нива                                                   №11


О проведении дополнительного этапа итогового сочинения (изложения) в МБОУ Зеленонивский УВК им. Героя Советского Союза М.К. Тимошенко 04.02.2026

         В соответствии с п. 21, 25 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом  Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования от 04 апреля 2023 года №233/552), во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 07.11.2025 № 1684 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 2025/2026 учебном году», распоряжения управления образования и молодежи от 10.11.2025 № 544 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в Красноперекопском районе в 2025/2026 учебном году», и с целью получения обучающимися общеобразовательных организаций допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, на основании распоряжения управления образования от 22.01.2026 №27 «Об организации и проведении дополнительного этапа итогового сочинения (изложения) в Красноперекопском районе 04.02.2026» 


ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести дополнительный этап итоговое сочинение (изложение) 4 февраля 2026 года в 10.00 часов кабинет №0021.
2. Утвердить:
2.1. Место проведения итогового сочинения (изложения) для выпускников текущего учебного года (приложение 1).
2.2. Список участников дополнительного этапа итогового сочинения(приложение 2)
2.3. Персональный состав комиссии по проведению итогового сочинения (Приложение 3)
3. Назначить ответственного за организацию и проведение итогового сочинения (изложения) заместителю директора Лободу Ю.С..
4. Заместителю директора Лободе Ю.С.:
4.1. Определить изменения текущего расписания занятий в МБОУ Зеленонвский УВК им. Героя Советского Союза М.К. Тимошенко в дни проведения итогового сочинения (изложения).
4.2. Ознакомить с данным приказом педагогических работников, привлекаемых к организации и проведению итогового сочинения (изложения) под подпись.
4.5. Провести проверку готовности МБОУ Зеленонивский УВК им. Героя Советского Союза М.К. Тимошенко к проведению итогового сочинения (изложения) не позднее, чем за день до проведения итогового сочинения (изложения).
4.6. Соблюдать режим информационной безопасности при проведении итогового сочинения (изложения) до момента передачи оригиналов бланков итогового сочинения (изложения) в пункт проверки работ итогового сочинения (изложения) (далее - ППР ИС).
4.7. Обеспечить хранение черновиков участников итогового сочинения, неиспользованных и испорченных банков итогового сочинения, видеозаписей по проведению дополнительного этапа итогового сочинения (изложения) до марта 2027 года и предоставляются в РЦОИ, МОНМ РК и/или Управление по надзору и контролю согласно индивидуальным запросам.
4.8. За хранение видеозаписей персональную ответственность несет директор МБОУ Зеленонивский УВК им. Героя Советского Союза М.К. Тимошенко (места проведения). 
4.9. Ознакомить участников итогового сочинения (изложения) с полученными результатами не позднее двух рабочих дней после получения из РЦОИ сведений о результатах итогового сочинения (изложения).
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



Директор                                                                                                           Я.В. Литовченко

С приказом ознакомлены:

	ФИО сотрудников
	дата
	подпись

	Лобода Ю.С.
	
	

	Белоус Н.С.
	
	

	Тельная О.Н.
	
	

	Червякова Е.В.
	
	

	Пошивай М.Н.
	
	

	Карта С.
	
	















































Приложение1 
к приказу МБОУ Зеленонивский УВК 
им. Героя Советского Союза М.К. Тимошенко 
от 22.01.2025г. №11

Место проведения итогового сочинения (изложения) для выпускников текущего учебного года, экстернов
	№ п/п
	Наименование места проведения
	Адрес места проведения

	1
	МБОУ Зеленонивский УВК им. Героя Советского Союза М.К. Тимошенко
	Красноперекопский р-н, с. Зеленая Нива, ул. Добровольская, д. 1














	Приложение 2 
к приказу к приказу МБОУ Зеленонивский УВК 
им. Героя Советского Союза М.К. Тимошенко 
от 22.01.2026г. №11




СПИСОК УЧАСТНИКОВ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ЭТАПА ИТОГОВОГО СОЧИНЕНИЯ 
(04.02.2026)

	№ п/п
	ФИО участника
	Наименование ОО

	1
	Готьманова Евгения Евгеньевна
	МБОУ Зеленонивский УВК имени героя Советского Союза М.К Тимошенко











	Приложение 3 
к приказу к приказу МБОУ Зеленонивский УВК 
им. Героя Советского Союза М.К. Тимошенко 
                                                                                                                                                                                                                     от 22.01.2026г. №11

Персональный состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения)
в МБОУ Зеленонивский УВК им. Героя Советского Союза М.К. Тимошенко

	
	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	ФИО члена комиссии (полностью)
по проведению итогового сочинения (изложения)
	Должность в пункте проведения итогового сочинения (изложения)*

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Зеленонивский учебно-воспитательный комплекс имени Героя Советского Союза Михаила Кузьмича Тимошенко» муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым
	Лобода Юлия Сергеевна
	Руководитель пункта проведения ИС-11

	
	
	Белоус Наталья Сергеевна
	Организатор в аудитории

	
	
	Тельная Ольга Николаевна
	Организатор вне аудитории

	
	
	Червякова Елена Вадимовна
	Технический специалист

	
	
	Пошивай Марина Николаевна
	Медицинский работник

	
	
	Карта Сафие
	Общественный наблюдатель



